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Høringsuttalelse - Framtidig prostistruktur i Tunsberg bispedømme

Ordfører takker for anledningen t i l å uttale seg om framtidig prostistruktur i Tunsberg bispedømme.

Ordfører ønsker å gi uttrykk for sitt syn på de spørsmålene i høringen som berører forholdet mellom

kirke og kommune, og da særlig forslaget om sammenslåing av Sandefjord og Larvik prostier.

Vårt hovedsynspunkt er at dagens ordning med et eget Sandefjord prosti fungerer svært godt og bør

videreføres.

Prostesetet og kommunens forhold til kirken

Sandefjord er Vestfolds mest folkerike kommune med over 67 000 innbyggere og en befolkning i

vekst. Kommunen har ti sokn, ti kirker, et aktivt menighetsliv og et kompetent korps av kirkelig

ansatte. Kirken er en vesentlig aktør i lokalsamfunnet- i høytider, kulturformidling, frivillig arbeid og

beredskap.

Sandefjord prosti ble i 1999 skilt ut fra Larvik prosti, nettopp fordi Sandefjord hadde vokst t i l en

størrelse der et eget prostesete var naturlig og nødvendig. At kommunen, fellesrådsområdet og

prostiet i dag er sammenfallende, gir en oversiktlig og velfungerende kontaktflate mellom

kommunen og kirken. Prosten er en gjenkjennelig og tilgjengelig samarbeidspartner for kommunens

administrative og politiske ledelse - i alt fra løpende samarbeid om kirkelig infrastruktur til

kriseberedskap og håndtering av hendelser som berører lokalsamfunnet.

Vi opplever i dag at nærheten mellom prost, kirkeverge og kommune gir korte beslutningsveier og

en felles virkelighetsforståelse som har utviklet seg over tid. Prosten kjenner Sandefjord

kommunens utfordringer, muligheter og særpreg - og kommunen kjenner prosten. Denne gjensidige

kjennskapen kan ikke vedtas eller organiseres fram; den vokser i det daglige samarbeidet. En

sammenslåing der prosten får ansvar for to kommuner med ti l sammen over 115 000 innbyggere, vil

uunngåelig svekke denne relasjonen.

Beredskap og krisehåndtering

Kommunen vil fremheve prostens rolle i beredskapssammenheng. Ved kriser og alvorlige hendelser

- ulykker, selvmord, plutselige dødsfall, naturhendelser - er i dag fast stedfortreder for prost en del

av det lokale støtteapparatet. Ved kriser og katastrofer, vil det være prosten som koordinerer

kirkens bidrag og vil være en sentral samarbeidspartner med kommunens psykososiale kriseteam.

Denne funksjonen forutsetter lokalkunnskap, etablerte relasjoner og tilgjengelighet. Den kan ikke

ivaretas like godt av en prost som har ansvar for et dobbelt så stort område og som i mange

sammenhenger vil måtte prioritere den andre kommunen.

Konsekvenser av å miste prostesetet

For Vestfolds største kommune vil det oppleves som et paradoks å miste prostesetet. Sandefjord har

over 18 000 flere innbyggere enn Larvik og er blant Vestfolds raskest voksende kommuner. Byen

huser betydelige kulturinstitusjoner, er et regionsenter i sørlige Vestfold og har en kirkelig

infrastruktur som matcher denne rollen. Uansett hvor prostesetet legges i et eventuelt sammenslått



prosti, vil den ene kommunen oppleve et tap av kirkelig nærvær på ledernivå. For Sandefjords del
ville dette være et markant tilbakeskritt i forholdet mellom kirke og kommune.

Det er også grunn til å peke på at et godt og nært forhold mellom kommunen og kirkens ledelse
lokalt er en forutsetning for et konstruktivt samarbeid om kirkens rammebetingelser i kommunen.
Kommunen har etter trassamfunnsloven et lovfestet finansieringsansvar for den lokale kirke, og
dette ansvaret ivaretas best når det eksisterer tette relasjoner og gjensidig tillit mellom kommunal
og kirkelig ledelse. Vi mener det å ha en prost som er dedikert til Sandefjord - og som deler
kommunens virkelighet i det daglige - er en viktig del av fundamentet for dette samarbeidet.

Kirkenssynlighet og rolle i Sandefjord

Den norske kirke er en viktig del av byens identitet. Sandefjord kirkene i sentrum, de historiske
kirkene i Andebu, Stokke og Sandar, og Vestfolds eneste stavkirke i Høyjord - dette er ikke bare
bygninger, men bærere av lokalsamfunnets historie og fellesskap. Prosten representerer kirkens
ledelse i dette landskapet. Prostens tilstedeværelse ved høytidelige anledninger, kommunale
markeringer og i det offentlige rom bidrar til kirkens synlighet og relevans. Når denne
tilstedeværelsen må deles mellom to kommuner, blir den uunngåelig svekket.

Oppsummering

Sandefjord kommune anbefaler at Sandefjord prosti videreføres som selvstendig prosti med
sammenfallende kommune- og prostigrenser. Dagens ordning gir en nærhet mellom kirke og
kommune som tjener både kirken og lokalsamfunnet. Vi er bekymret for at en sammenslåing vil
svekke prostens evne til å være en tilgjengelig og engasjert samarbeidspartner for kommunen, og at
den vil redusere kirkens synlighet og tilstedeværelse i Vestfolds største kommune.

Med vennlig hilsen

Bjørn Ole Gleditsch
Ordfører, Sandefjord kommune


